
 

 

 

_________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo

ddrr..  AAllbbeerrttoo  CCoottttiinnii,,  aaii  ssee

aammmmiinniissttrraazziioonnee

 

 

CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICC

DDII  NN..  33  PPOOSSTTII  DDII  OO.

PPIIEENNOO  EE  IINNDDEETTEERRMM

FFFF..AAAA::  AAPPPPRROOVVAAZZIIOO

 

 

 

              Il  Dirigente  

In originale f.to: Dott. Cottini Alberto
 

    

                                                                         

 

 

 

 

Pagina 1 di 6 

 

Anno 2022 
______________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo

N° 048  /2022  del  09/03/2022 

IIll    DDiirreettttoorree  

eennssii  ddeellllee  vviiggeennttii  ddiissppoossiizziioonnii  ddii  lleeggggee  ee

ee  ddeellll’’EEnnttee,,  hhaa  aaddoottttaattoo  iinn  ddaattaa  ooddiieerrnnaa 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee..  

OOggggeettttoo  

CCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  LL

O..SS..SS..  OOPPEERRAATTOORREE  SSOOCCIIOO  SSAANNIITT

MMIINNAATTOO  DDII  CCUUII  NN  11  CCOONN  RRIISSEERR

OONNEE  VVEERRBBAALLII  NNNN..  22  EE  33  EE    GGRRAADDUUAA

Dott. Cottini Alberto 

   (Per presa visione)

                  Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

                                                                                 In originale f.to:

_____________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

ee  ddeell  rreeggoollaammeennttoo  ddii  

a  llaa  pprreesseennttee  

LLAA  CCOOPPEERRTTUURRAA  

TTAARRIIOO  AA  TTEEMMPPOO  

RRVVAA  VVOOLLOONNTTAARRII  

AATTOORRIIAA  FFIINNAALLEE        

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

In originale f.to: Manferto Gianna 



 
 

 

Pagina 2 di 6 

 

Il Direttore 

RICHIAMATI INTEGRALMENTE 

 la determina n. 077 del 01/10/2021 con cui si è proceduto all’indizione del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n° 3 posti di O.S.S. Operatore Socio 

Sanitario a tempo pieno e indeterminato approvando nel contempo il relativo bando e 

lo schema di domanda. 

 

 la determina n. 091 del 23/12/2021 con cui si è approvato  l’elenco dei candidati da 

ammettere alla selezione pubblica di che trattasi e il calendario della prova scritta 

fissata per il giorno 25 gennaio 2022 ore 09:00 
 

 la determina n. 006 del 20/01/2022 con cui si è nominata  la Commissione giudicatrice, 

per la selezione pubblica  di cui all’oggetto.  

 

 la determina n. 023 del 28/01/2022 con cui si è approvato il verbale n. 1 e l’elenco degli 

ammessi alla prova orale che si considera allegato alla presente determina quale parte 

integrante e sostanziale. 
 

CONSIDERATO: 

• che la prevista prova orale del concorso di cui trattasi si è svolta regolarmente nei 

giorni  15, 16 e 22 febbraio 2022 (quest’ultima quale prova suppletiva come da 

pronuncia TAR Lazio n. 5666/2021 per cui “l’eccezionalità della situazione pandemica 

giustifica la previsione di prove di carattere suppletivo che consentano lo svolgimento della 

prova concorsuale per chi non ha potuto partecipare per motivi legati all’incolumità pubblica” 

tenutasi secondo le medesime modalità di quella prevista nelle giornate di martedì 15 e 

mercoledì 16); 
 

PRESO ATTO  dei Verbali n. 2 e n. 3  in cui  la Commissione giudicatrice dà atto 

dell’espletamento e dell’esito  rispettivamente della prova orale e della prova orale suppletiva 

nonché della disamina dei titoli posseduti da ciascun concorrente che si considerano allegati al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

ACCERTATO che le operazioni inerenti lo svolgimento della prova orale si sono svolte 

regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel “Regolamento per la disciplina dei 

concorsi e delle altre procedure di assunzione del personale” vigente  approvato con delibera n. 21 

del 16/11/2020 e nel rispetto delle norme previste per lo svolgimento delle pubbliche selezioni 

durante il perdurare della situazione d’emergenza dovuta alla pandemia in corso. 

ACCERTATO che nessun candidato vanta alcun titolo in merito alla riserva di n. 1 posto ai 

volontari delle Forze Armate. 

 



 
 

 

Pagina 3 di 6 

 

DATO ATTO che la Commissione ha operato nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti 

disposizioni di Legge e Regolamento. 

RITENUTO pertanto, per tutto quanto sopra, dover procedere all’approvazione integrale dei 

lavori della Commissione esaminatrice e della conseguente graduatoria finale così come 

risultante dal verbale n. 3 del  22/02/2022. 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di 

direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

Tutto ciò premesso il Direttore 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE integralmente i verbali n. 2  e n. 3, qui richiamati della Commissione 

esaminatrice  del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n° 3 posti di 

O.S.S. Operatore Socio Sanitario cat. B1 del CCNL Funzioni Locali 2016 - 2018. 

 

2) DI DARE ATTO  delle risultanze degli approvandi verbali n. 2 e 3 in merito 

all’espletamento delle prove del concorso in oggetto con l’assegnazione dei seguenti 

punteggi (in ordine alfabetico): 

 

 Cognome Nome Scritto  Orale  

1 ALCORACI ROSARIO 24/30 22/30 

2 ARDITO SIMONA 27/30 25/30 

3 ARDIZIO LORENA 23/30 25/30 

4 BALLARDIN ROBERTA 23/30 22/30 

5 BOTTINO SERGIO 21/30 25/30 

6 BUSCA NOEMI 21/30 24/30 

7 BUZIO SILVIA 24/30 22/30 

8 CANELLA KATY 23/30 22/30 

9 CARONE RITA 25/30 26/30 

10 CAVALIERE ISABELLA 25/30 21/30 

11 DE FRANCESCO ANNA 26/30 23/30 

12 DEL VECCHIO NUNZIA 29/30 21/30 

13 DI GIACOMO GIUSEPPE 26/30 22/30 

14 DRAGONE TERESA 25/30 25/30 

15 FARINATTI ANTONELLA 24/30 23/30 

16 GREPPI ANNA MARIA 23/30 23/30 

17 GREPPI CARLA 23/30 24/30 

18 MACALUSO EMANUELA 21/30 24/30 

19 MACANUFO CALOGERO ALEANDRO 30/30 23/30 

20 MAIELLO ANNA 26/30 21/30 



 
 

 

Pagina 4 di 6 

 

21 MARRA MARIA PATRIZIA 24/30 21/30 

22 MARTORANA ROSA 21/30 22/30 

23 MENIN MANUELA 25/30 23/30 

24 RAPOLLA PAOLO 22/30 21/30 

25 REALI FABIOLA 27/30 22/30 

26 SERINA  MARINA 26/30 21/30 

27 SOZZANI ELISABETTA 23/30 23/30 

28 TORRIANI MUANA 25/30 23/30 

29 TURCO ANTIMO LORENZO 30/30 23/30 

 

3) DI DARE ATTO  delle risultanze dell’approvando verbale n. 3 in merito alla valutazione 

dei titoli posseduti da ciascun candidato che ha superato le prove così come previsto 

dell’art. 3 comma 7 della Legge 56/2019: 

 

  Cognome Nome Titoli di Titoli Curriculum Totale 
1 ALCORACI ROSARIO 1,25 0,075 3 4,325 

2 ARDITO SIMONA 0,75 0 1,88 2,63 
3 ARDIZIO LORENA 0,5 0 3 3,5 

4 BALLARDIN ROBERTA 0 0 3 3 
5 BOTTINO SERGIO 1,25 2,45 1,09 4,79 

6 BUSCA NOEMI 0 0 0 0 
7 BUZIO SILVIA 0 0 1,36 1,36 

8 CANELLA KATY 0,25 0 3 3,25 
9 CARONE RITA 0,75 2,5 0,45 3,7 

10 CAVALIERE ISABELLA 1,5 0 1,85 3,35 
11 DE FRANCESCO ANNA 0 0 0,038 0,038 

12 DEL VECCHIO NUNZIA 0 2,5 2,1 4,6 
13 DI GIACOMO GIUSEPPE 0 0 2,48 2,48 

14 DRAGONE TERESA 0 0 0,75 0,75 
15 FARINATTI ANTONELLA 0,75 0 0,9 1,65 

16 GREPPI ANNA MARIA 1,5 0 0,34 1,84 
17 GREPPI CARLA 0,5 0 3 3,5 

18 MACALUSO EMANUELA 0,5 0 3 3,5 
19 MACANUFO CALOGERO 0,5 2,5 2,18 5,18 

20 MAIELLO ANNA 0 0 0,46 0,46 
21 MARRA MARIA 1,25 2,4 0,98 4,63 

22 MARTORANA ROSA / / / / 
23 MENIN MANUELA 0,5 0,3 0 0,8 

24 RAPOLLA PAOLO 0,5 0 0,94 1,44 
25 REALI FABIOLA 0,75 0,7 2,78 4,23 

26 SERINA  MARINA 0,25 0 3 3,25 
27 SOZZANI ELISABETTA 0,25 0 3 3,25 

28 TORRIANI MUANA 1 0 1,24 2,24 
29 TURCO ANTIMO 0 2,5 0,45 2,95 

 

 



 
 

 

Pagina 5 di 6 

 

4) DI APPROVARE pertanto per tutto quanto sopra la seguente graduatoria finale di merito 

di cui al verbale 22/02/2022 così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

 
Cognome Nome Scritto Orale Titoli Punteggio 

1 MACANUFO CALOGERO 30 23 5,18 58,18 

2 TURCO ANTIMO LORENZO 30 23 2,95 55,95 

3 CARONE RITA 25 26 3,7 54,7 

4 ARDITO SIMONA 27 25 2,63 54,63 

5 DEL VECCHIO NUNZIA 29 21 4,6 54,6 

6 REALI FABIOLA 27 22 4,23 53,23 

7 ARDIZIO LORENA 23 25 3,5 51,5 

8 BOTTINO SERGIO 21 25 4,79 50,79 

9 DRAGONE TERESA 25 25 0,75 50,75 

10 GREPPI CARLA 23 24 3,5 50,5 

11 DI GIACOMO GIUSEPPE 26 22 2,48 50,48 

12 ALCORACI ROSARIO 24 22 4,325 50,325 

13 SERINA  MARINA 26 21 3,25 50,25 

14 TORRIANI MUANA 25 23 2,24 50,24 

15 MARRA MARIA PATRIZIA 24 21 4,63 49,63 

16 CAVALIERE ISABELLA 25 21 3,35 49,35 

17 SOZZANI ELISABETTA 23 23 3,25 49,25 

18 DE ANNA 26 23 0,038 49,038 

19 MENIN MANUELA 25 23 0,8 48,8 

20 FARINATTI ANTONELLA 24 23 1,65 48,65 

21 MACALUSO EMANUELA 21 24 3,5 48,5 

22 CANELLA KATY 23 22 3,25 48,25 

23 BALLARDIN ROBERTA 23 22 3 48 

24 GREPPI ANNA MARIA 23 23 1,84 47,84 

25 MAIELLO ANNA 26 21 0,46 47,46 

26 BUZIO SILVIA 24 22 1,36 47,36 

27 BUSCA NOEMI 21 24 0 45 

28 RAPOLLA PAOLO 22 21 1,44 44,44 

29 MARTORANA ROSA 21 22 0 43 
 

 

5) DI NOMINARE per tutto quanto sopra vincitori del concorso per n. 3 posti a tempo pieno 

e indeterminato di O.S.S. Operatore Socio Sanitario cat. B1 CCNL Funzioni Locali i Sigg.ri: 

MACANUFO Calogero Aleandro, TURCO Antimo Lorenzo e la Sig.ra CARONE Rita 
 

 

6) DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale di adottare tutti gli adempimenti necessari e 

consequenziali alla presente determina. 
 



 
 

 

Pagina 6 di 6 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 048/ 2022 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  11/03/2022 al   21/03/2022 

Al numero  059 / 2022 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: AAllbbeerrttoo  CCoottttiinnii  
____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   0099//0033//22002222 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: AAllbbeerrttoo  CCoottttiinnii 

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   0099//0033//22002222 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                           In originale f.to: CCaarroollaa  ZZaavvaattttaarroo  

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  1111//0033//22002222                    

    

____________________________________________________________________________ 


